
 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

           
от «19» августа 2024 года                                                                   № 11/1 
 

О внесении изменений в решение городского Совета поселения Петров Вал от 
26.07.2024 № 9/1 «О передаче полномочий по организации водоснабжения в 
границах городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального 

района Камышинскому муниципальному району Волгоградской области» 
 

В соответствии со статьей 19 Устава городского поселения Петров Вал 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет 
поселения Петров Вал  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета поселения Петров 
Вал от 26.07.2024 № 9/1 «О передаче полномочий по организации водоснабжения в 
границах городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района 
Камышинскому муниципальному району Волгоградской области»:  

1.1. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Передать финансовые средства, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий из бюджета поселения городского поселения Петров Вал 
бюджету Камышинского муниципального района в размере 50000 (пятьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек.»; 

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Утвердить Порядок предоставления из бюджета городского поселения Петров 

Вал  иных межбюджетных трансфертов для решения вопросов местного значения 
поселений, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», связанных с проведением ремонтных и восстановительных 
работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных станциях I-III подъема.»; 

1.3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4.Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета городского  поселения Петров Вал  в бюджет Камышинского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ в части организации мероприятий,  связанных  с 
проведением ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными 
ситуациями на насосных станциях I-III подъема.»; 

1.4. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Главе городского поселения Петров Вал заключить с администрацией 

Камышинского муниципального района соглашение о передаче полномочий по 
организации водоснабжения в границах городского поселения Петров Вал 
Камышинского муниципального района.»; 

1.5. Пункт 2 считать пунктом 5.  
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 
Глава городского  
поселения Петров Вал                                                        И.Г. Друзина 
 
Председатель городского Совета 
поселения Петров Вал                                                    А.В. Самарский  



 

 Утвержден Решением  
городского Совета поселения Петров Вал  

от 19.08.2024 № 11/1 

 
 

 
 
 
 
 
 

Порядок 
предоставления из бюджета городского  поселения Петров Вал  иных 

межбюджетных трансфертов для решения вопросов местного значения поселений, 
предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  связанных с проведением ремонтных и восстановительных работ, не 

связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных станциях I-III подъема 
 

 
1. Настоящий Порядок определяет цели и правила предоставления иных 

межбюджетных трансфертов (далее - иные межбюджетные трансферты) бюджету 
Камышинского муниципального района  (далее – бюджет района), на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного значения городского  
поселения Петров Вал  (далее - поселения), предусмотренного подпунктом 4 пункта 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - ФЗ №131-ФЗ) 
в части организации мероприятий,  связанных  с проведением ремонтных и 
восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных 
станциях I-III подъема  (далее - полномочия). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в целях 
финансового обеспечения передаваемых городским поселением полномочий. 

3. Главным распорядителем средств бюджета городского поселения, 
предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов, является 
администрация городского поселения. 

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения 
устанавливается решением совета городского поселения Петров Вал о бюджете 
городского поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на 
основании соглашения, заключенного между администрацией городского поселения и 
администрацией Камышинского муниципального района (далее – Администрация 
района). 

Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов должно 
содержать: 

- сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов; 
- цели, на которые предоставляются иные межбюджетные трансферты; 
- условия предоставления иных межбюджетных трансфертов; 
- порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 
- ответственность сторон и финансовые санкции за нарушение условий и 

неисполнение обязательств, указанных в настоящем Порядке; 
- порядок осуществления контроля за целевым использованием иных 

межбюджетных трансфертов и соблюдением условий, установленных для 
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов; 

- сроки и порядок представления отчетности об использовании иных 
межбюджетных трансфертов; 

- сроки действия соглашения; 
- порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного. 

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G


6. Иные межбюджетные трансферты подлежат перечислению из бюджета 
городского поселения в бюджет района на счет, открытый для кассового обслуживания 
исполнения местных бюджетов в установленном для исполнения бюджета порядке по 
коду расходов действующей бюджетной классификации, на основании сводной 
бюджетной росписи и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий 
финансовый год. 

7. Администрация района до 25-го января года, следующего за отчетным, 
представляет администрации городского поселения отчет о целевом расходовании 
полученных из бюджета городского поселения иных межбюджетных трансфертов 
согласно приложению к настоящему порядку. 

8. Иные межбюджетные трансферты не могут быть использованы на цели, не 
предусмотренные соглашением. 

9. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому 
назначению указанные средства возвращаются в бюджет городского поселения путем 
перечисления денежных средств на лицевой счет главного администратора доходов 
бюджета городского поселения либо подлежат взысканию в бюджет городского 
поселения в порядке, установленном действующим законодательством Российской 
Федерации. 

10. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные 
трансферты подлежат возврату в доход бюджета городского поселения в течение 
первых 15 рабочих дней текущего финансового года. 

11. Контроль целевого использования иных межбюджетных трансфертов 
осуществляется в соответствии с действующим законодательством органом 
муниципального финансового контроля и Контрольно-счетной палатой Камышинского 
муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение 1  
к Порядку предоставления из бюджета городского поселения Петров Вал  

иных межбюджетных трансфертов бюджету Камышинского  
муниципального района для решения вопросов местного  

значения поселений, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской 
 Федерации» в части организации мероприятий, связанных с проведением ремонтных и 

восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных станциях I-III 
подъема     

 
 

 
 

ОТЧЕТ 
о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Камышинского муниципального района для решения вопросов местного 
значения поселений, предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в части организации мероприятий, связанных с проведением 
ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями на 

насосных станциях I-III подъема   
на 1 _______________ 20_ г. 

 
                      (в рублях) 

 

Поступило 
средств из 
бюджета 
поселения 

Фактически израсходовано, 
руб. 

Направлени
е расходов 

Остаток 
неиспользованных 
средств 

№ и дата 
платежного 
документа 

Сумма 

1 2 3 4 5 

     

Всего     

 
Глава _________________________  
 
Главный бухгалтер                       _________________  
 
М.П. 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G
consultantplus://offline/ref=72CB75FFFC1DC6FE5B19CC58C7D10D8F17F006D891AEDD957292126A1803DEFE870D257D8D5F198C21599F70E4e6O5G


 Утверждена Решением городского  
Совета поселения Петров Вал  

             от 19.08.2024 № 11/1 

  

 
Методика  

расчета иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
городского  поселения Петров Вал  в бюджет Камышинского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, 
предусмотренных подпунктом 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2023 
№ 131-ФЗ в части организации мероприятий,  связанных  с проведением ремонтных и 
восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных 

станциях I-III подъема 
 
 
 

1. Настоящая Методика разработана на основании статьи 142.5 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава городского  поселения Петров Вал  и устанавливает механизм 
определения объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
городского  поселения Петров Вал  бюджету Камышинского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
предусмотренных подпунктом 4 пункта 1  ст.14 ФЗ № 131-ФЗ в части организации 
мероприятий,  связанных  с проведением ремонтных и восстановительных работ, не 
связанных с чрезвычайными ситуациями на насосных станциях I- III подъема. 
 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется по следующей 
формуле: 
 
СМБТ= V ро –( Vро* 0,999033816) 

где 
СМБТ – сумма иных межбюджетных трансфертов; 
Vро- объем средств, необходимый на реализацию мероприятий в части организации 

проведения ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными 
ситуациями. 

Размер иного межбюджетного трансферта на финансирование части полномочий 
по решению вопросов местного значения предусмотренных подпунктом 4 пункта 1  ст.14 
ФЗ № 131-ФЗ в части организации мероприятий,  связанных  с проведением ремонтных 
и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями  на насосных 
станциях I-III подъема определяется исходя из финансовой возможности городского 
поселения Петров Вал выделения денежных средств на проведение неотложных работ 
в объеме 50,0 тыс. руб.  
 

consultantplus://offline/ref=ACC5D09FD6C2FD57814C1C739B57ACAE997B2039B8BEEC59777F803C5F9D01EB813E0A78CF5B46B71953A5A2252B715E767FC009625057zAG
consultantplus://offline/ref=ACC5D09FD6C2FD57814C1C739B57ACAE997B203EB9B4EC59777F803C5F9D01EB813E0A7FCD594DE81C46B4FA2A2B6D417761DC0B6055z3G

	О внесении изменений в решение городского Совета поселения Петров Вал от 26.07.2024 № 9/1 «О передаче полномочий по организации водоснабжения в границах городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Камышинскому муниципальному рай...
	Глава городского
	поселения Петров Вал                                                        И.Г. Друзина
	Председатель городского Совета
	поселения Петров Вал                                                    А.В. Самарский
	Приложение 1


